
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ       

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

    Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 

1. του Π.Δ. 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών Τοπικής  
 Αυτοδιοίκησης» όπως και των συναφών διατάξεων του Ν. 3463/2006 και της παρ. 13 του 
άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών με την οποία αναπροσαρμόστηκαν τα ποσά του πρόχειρου διαγωνισμού  για 
τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών στις 60.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. 

2.  του άρθρου 157 “εγγυήσεις” του  Ν.4281/2014 όπως ισχύει από 8/8/2014. 
3.  του άρθρου 37 του ν. 4320/19.3.15 ΦΕΚ 29/19.3.2015 
4. την υπ' αριθ. 878/5.32015 Απόφαση Δημάρχου σχετικά με τις αρμοδιότητες  
    της Αντιδημάρχου Οικονομικών 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ : 

 
     Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με κλειστές προσφορές και συμπλήρωση τιμολογίου σύμφωνα 
με το σχέδιο των υπηρεσιών  για την  παράθεση coffee break και μικρο δεξιώσεων (catering) στο 
πλαίσιο της πραγματοποίησης διαφόρων εκδηλώσεων των υπηρεσιών του Δήμου Θεσσαλονίκης:  

 
1.  Αυτοτελές Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων                                         π.δ. 6.720,00 € 
2.  Αυτοτελές Τμήμα Νεολαίας, Εθελοντισμού 
     και Διοικητικής Βοήθειας                                                              π.δ. 2.368,98 € 
3.  Διεύθυνση Πολιτισμού και Τουρισμού 
    -Τμ. Τουρισμού                                                                             π.δ. 3.500,00 € 
   - Τμ .Διοργάνωσης Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ                               π.δ. 2.829,00 € 
 

Συνολικός προϋπολογισμός  δαπάνης 15.417,98 € με  Φ.Π.Α.23%.  
Κριτήριο κατακύρωσης η χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των εργασιών. 

 

Άρθρο 1 
    Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί  στο Κεντρικό Δημοτικό Κατάστημα , Βασ. Γεωργίου Α΄1 γραφείο 
020 Ε,  και σύμφωνα με τις διατάξεις του Π. Δ. 28/80 και των συναφών διατάξεων του Ν. 
3463/2006 άρθρο  209 και του Ν. 3731/2008 άρθρο 20 παρ. 13,  ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης η οποία ορίστηκε με την υπ’ αριθμ.           Α.Ο.Ε., την ...  ..μηνός ....... 
2016 ημέρα .....       ........... και ώρα έναρξης παραλαβής των προσφορών την ..........π.μ. και ώρα 
λήξης την ................. π.μ.. 
 
 

 

 

 

 



  

Άρθρο 2 

Προϋπολογισμός  - Χρηματοδότηση  Εργασίας 
   Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των  15.417,98 €,  συμπεριλαμβανομένου και 
του Φ.Π.Α. 23%, περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2016, εγκρίθηκε με 
τις υπ' αριθμ. 
α)   68/2016  ΑΔΣ και βαρύνει τον ΚΑ 6474.01.01 “΄Εξοδα  λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων” 
του Αυτοτελούς Τμ. Εθελοντισμού, Νεολαίας & Διοικητικής Βοήθειας. 
 β)  92/2016  ΑΔΣ και βαρύνει τον ΚΑ 6471.03.01 “ΔΗΜΗΤΡΙΑ” του Τμ. Διοργάνωσης εκδηλώσεων 
& Φεστιβάλ (Δ/νση Πολιτισμού) 
 γ)  154/2016  ΑΔΣ και βαρύνει τους ΚΑ 6441.01.01”Συμμετοχές σε συνέδρια, Συναντήσεις και 
διαλέξεις, τουριστικού αντικειμένου”, ΚΑ 6434.01.01 “Λοιπές δαπάνες Δημ. Σχέσεων” του Τμ. 
Τουρισμού  (Δ/νση Πολιτισμού) 
 δ)   138/2016 και βαρύνει τον ΚΑ 6434.01.01 “Λοιπές δαπάνες Δημοσίων Σχέσεων” 
       139/2016 και βαρύνει τον ΚΑ 6442.01.01 “Διοργάνωση Συνεδρίων, Συναντήσεων, Διαλέξεων¨” 
       140/2016 και βαρύνει τον ΚΑ 6441.01.01 “Έξοδα Αδελφοποιήσεων του Δ.Θ. και θα 
χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους 

 

Άρθρο 3 

Δεκτοί στο διαγωνισμό 
Δεκτοί στο διαγωνισμό γίνονται:  
Α) όσοι νόμιμα ασχολούνται με τις σχετικά αναφερόμενες εργασίες και είναι εγγεγραμμένοι στα 
οικεία Επιμελητήρια. 

Β) τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα που δεν απασχολούν ούτε κατά τον χρόνο κατάθεσης των 

προσφορών ούτε καθ’ όλη την διάρκεια ισχύος της σύμβασης, ανασφάλιστο προσωπικό.  
 

Άρθρο 4 

                                                        Συμβατικά στοιχεία  
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν σ’ αυτή κατά σειρά ισχύος είναι: 
1. Η παρούσα Διακήρυξη 
2. Η Συγγραφή Υποχρεώσεων  
3. Οι Ειδικοί Όροι 
4. Η Τεχνική  Περιγραφή - Ο Ενδεικτικός Προϋπολογισμός  
5. Τα από τον διαγωνιζόμενο πλήρη τεχνικά και περιγραφικά  στοιχεία  που θα δοθούν με την 

προσφορά του.  

6. Από το διαγωνισμό θα αναδειχθεί ένα μειοδότης για το σύνολο των παρεχομένων 

υπηρεσιών, όλων των Τμημάτων . 

 

Άρθρο 5 

 Προσφορές 
1. Οι προσφορές των διαγωνιζόμενων, θα αφορούν το σύνολο των εργασιών.  
2. Προσφορές που για οποιονδήποτε λόγω υποβάλλονται μετά την ημερομηνία και ώρα λήξης 

του διαγωνισμού δεν λαμβάνονται υπόψη. 
3. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
4. Προσφορές που δεν είναι σύμφωνες με τους όρους της παρούσας διακήρυξης ή έχουν 

σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις, κ.λ.π. απορρίπτονται. 
5.  Η ισχύς των προσφορών θα είναι τρίμηνη. 
6. Οικονομικοί όροι των διαγωνιζομένων δεν γίνονται δεκτοί. 
 

 

Άρθρο 6 

Δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό 

   Η μη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, μπορεί να επιφέρει ποινή 

αποκλεισμού της αντίστοιχης προσφοράς. 
Οι προσφορές θα είναι γραμμένες στην Ελληνική και μόνο γλώσσα. 



  

Οι προσφορές θα επιδοθούν στην Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισμού,άρθρο 
1 . 

Όσοι θα λάβουν μέρος στο διαγωνισμό θα παρίστανται:  

- Οι ανώνυμες εταιρίες εκπροσωπούνται από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου ή από άλλο 
νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο, το οποίο καταθέτει κατά την ημέρα της Δημοπρασίας 
πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας που εγκρίνει τη συμμετοχή αυτής στο 
διαγωνισμό,. 

- Οι Ο.Ε., Ε.Ε., και Ε.Π.Ε.  ΙΚΕ εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα 
εξουσιοδοτημένα πρόσωπο. 

Κατά τον διαγωνισμό θα κατατεθούν δύο  φάκελοι, που θα πρέπει να έχουν τα κάτωθι: 

 

Α. Φάκελος δικαιολογητικών: 
1. Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζομένου (άρθρο 8 του Ν.1599/1986)  ότι έλαβε πλήρη γνώση 

των όρων της διακήρυξης, των ειδικών όρων, της συγγραφής υποχρεώσεων, των τεχνικών 
προδιαγραφών και του ενδεικτικού προϋπολογισμού, τα οποία αποδέχεται ανεπιφύλακτα και 
ότι ο χρόνος εκτέλεσης των εργασιών θα είναι σύμφωνος με τις υποδείξεις των  υπηρεσιών.   

2. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση Αρχή, από το οποίο να προκύπτει 
πως είναι ενήμεροι κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ως προς τις 
υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές σε ασφαλιστικά ταμεία κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης. Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας αφορά το Νομικό πρόσωπο 
(εταιρεία οιαδήποτε μορφής), όλους τους απασχολούμενους με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 
στην εταιρεία που είναι ασφαλισμένοι σε διαφορετικούς οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης και 
όχι μόνο τους ασφαλισμένους στο ΙΚΑ. 

3. Υπεύθυνη δήλωση των υποψηφίων (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) , όπου να αναφέρει τους 
ασφαλιστικούς φορείς κύριας και επικουρικής ασφάλισης προς τους οποίους υποχρεούνται 
στην καταβολή εισφορών και ότι δεν απασχολούν ούτε πρόκειται να απασχολήσουν καθ’ όλη 
την διάρκεια της σύμβασης ανασφάλιστο προσωπικό. 

4. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ’ αυτό 
και το ειδικό επάγγελμα τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από την αρμόδια αρχή που 
θα έχει ισχύ την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

5. Φορολογική ενημερότητα του διαγωνιζόμενου από την αρμόδια Εφορία.  
6. Βεβαίωση της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης περί μη οφειλής ή περί 

διακανονισμού των χρεών.  
7. Εγγυητική Επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό 1% επί της προϋπολογισθείσης από την 

υπηρεσία  δαπάνης, (χωρίς το Φ.Π.Α.) ποσού  125,35 € (εκατόν είκοσι πέντε ευρών και 
τριάντα πέντε λεπτά, τετράμηνης ισχύος συνταγμένη σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ 4 του 
άρθρου  157 “εγγυήσεις” του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α) όπως ισχύουν από 8/8/14.  

8. Περιγραφή της παρεχόμενης εργασίας.  
9. Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζομένου (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) ,.ότι σε περίπτωση 

ατυχήματος που οφείλεται στην ποιότητα των παρεχομένων εδεσμάτων, ο  ανάδοχος φέρει την 
αστική και ποινική ευθύνη και την έναντι τρίτου ή τρίτων ενδεχόμενη αποζημίωση. 

 
 

10. Απαραίτητη η κατάθεση συστατικής πράξης, για κάθε μορφή εταιρείας (για τις Α.Ε. 

ΦΕΚ)  
 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις πρέπει να φέρουν βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής. 

Τα δημόσια έγγραφα μπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων ενώ τα 

ιδιωτικά έγγραφα μπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων εγγράφων 

που έχουν προηγουμένως μεταφραστεί στην ελληνική γλώσσα (σε περίπτωση 

ξενόγλωσσων) και θεωρηθεί από δικηγόρο ή αρμόδια δημόσια αρχή (άρθ. 1 του Ν. 

4250/14). 



  

 

Β. Φάκελος οικονομικής προσφοράς 

1. Με ποινή αποκλεισμού οι οικονομικές προσφορές υποβάλλονται σύμφωνα με την σειρά και 
αύξοντα αριθμό του υποδείγματος προσφοράς που συνοδεύει τη διακήρυξη,  μέσα σε φάκελο 
καλά σφραγισμένο και σ’ αυτόν  θα περιέχεται η προσφορά του διαγωνιζόμενου για τις 
συγκεκριμένες και μόνο  εργασίες σε νόμισμα € και θα αναγράφεται αναλυτικά ή ποσότητα, η 
τιμή μονάδας, το ποσό δαπάνης, και   η συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανομένου και του 
Φ.Π.Α. 

2. Οι  προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις κ.λ.π. Εάν 
υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και 
μονογραμμένη από τον προσφέροντα. 

3. Οικονομικές προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται αποδεκτές.  
 
 

Άρθρο 7 

Τρόπος διενέργειας του διαγωνισμού  

Α) Παραλαβή προσφορών  
1. Οι προσφορές γίνονται δέκτες από την αρμόδια για την διεξαγωγή και αξιολόγηση του 

διαγωνισμού επιτροπή που συνεδριάζει δημόσια, μέχρι την ώρα λήξης αποδοχής προσφορών 
, που ορίζεται στη διακήρυξη. 

2. Σε κάθε φάκελο που παραδίδεται αναγράφεται ο αύξων αριθμός της προσφοράς, ο οποίος 
αναγράφεται και στο πρακτικό, όπως επίσης αναγράφεται και η τυχόν απόρριψή της. 

3. Όταν παρέλθει αυτή η ώρα, κηρύσσεται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, η λήξη της 
παράδοσης των προσφορών η οποία αναγράφεται και στα πρακτικά. Απαγορεύεται η για 
οποιονδήποτε λόγο αποδοχή προσφοράς μετά την παρέλευση του χρόνου αυτού, με ποινή 
ακυρότητας του διαγωνισμού, εκτός εάν η εμπρόθεσμη επίδοση προσφορών συνεχίζεται χωρίς 
διακοπή και μετά την παρέλευση του χρόνου όπως ορίζεται στο άρθρο 18 παρ. 7 του Π.Δ. 
20/80. 

Β) Έλεγχος δικαιολογητικών  
1. Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών, συνεχίζεται η δημόσια συνεδρίαση και αρχίζει 

από την επιτροπή, ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής κατά σειρά επίδοσής τους. Τα 
έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε φάκελο αναγράφονται στα πρακτικά περιληπτικά μεν, αλλά 
με τρόπο που να φαίνεται εάν είναι σύμφωνα ή όχι με τους όρους της διακήρυξης  

2. Ο φάκελος που περιέχει την Οικονομική Προσφορά παραμένει σφραγισμένος και αναγράφεται 
σε αυτόν ο ίδιος αύξων αριθμός με αυτόν που αναγράφηκε στον φάκελο των δικαιολογητικών.  

3. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των συμμετεχόντων, όσοι  παρίστανται στην 
αίθουσα του διαγωνισμού εξέρχονται και η συνεδρία καθίσταται μυστική. Η επιτροπή 
συνεδριάζει μυστικά, ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζομένων και αποφασίζει 
ποιοι θα αποκλειστούν.  

4. Στη συνέχεια η συνεδρία γίνεται πάλι δημόσια  και ο πρόεδρος της επιτροπής ανακοινώνει 
αυτούς που αποκλείονται από τη δημοπρασία, καθώς και τους λόγους αποκλεισμού τους, και 
τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα τους μαζί με την σφραγισμένη προσφορά τους, 

υπογράφοντες σχετική δήλωση ότι δεν προτίθενται να υποβάλλουν ένσταση. Σε 
αντίθετη περίπτωση οι φάκελοι συμμετοχής και οικονομικής προσφοράς τους, φυλάσσονται με 
φροντίδα του προέδρου της Ε.Δ. μέχρι την υπογραφή του συμφωνητικού της σύμβασης, οπότε 
και επιστέφονται στον διαγωνιζόμενο.  

Γ) Αποσφράγιση των Προσφορών  
1. Οι φάκελοι των προσφορών που έγιναν δεκτές στη δημοπρασία, αποσφραγίζονται κατά σειρά 

από την επιτροπή και οι προσφερόμενες τιμές ανακοινώνονται δημόσια. 
2. Προσφορές που δεν έχουν την υπογραφή του μειοδότη ή δεν είναι σύμφωνες με τους όρους 

της διακήρυξης απορρίπτονται.  

Δ) Ανακήρυξη αναδόχου 

1. Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των 

εργασιών. Σε περίπτωση που  περισσότεροι του ενός έχουν προσφέρει την ίδια χαμηλότερη 
τιμή, γίνεται κλήρωση μεταξύ αυτών.  



  

2. Ο ανακηρυχθείς ανάδοχος υποχρεούται να υπογράψει το σχετικό πρακτικό της δημοπρασίας.  
 

 

Άρθρο  8 

Ενστάσεις κατά της δημοπρασίας-Υποβολή πρακτικού 
   Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δημοπρασίας υποβάλλονται εγγράφως, μέχρι της 
επομένης από της διεξαγωγής της δημοπρασίας εργάσιμης ημέρας  και κατά του αποτελέσματος 
της δημοπρασίας μέχρι και της επομένης της ανακοινώσεως αυτού. 
   Οι ενστάσεις καταθέτονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας και διαβιβάζονται ύστερα στην 
Οικονομική Επιτροπή, μετά από αιτιολογημένη γνωμοδότηση του αρμοδίου για την αξιολόγηση 
οργάνου. 

 

Άρθρο 9 

Αξιολόγηση προσφορών - Ακύρωση - Επανάληψη Δημοπρασίας 
1. Ο ανάδοχος  θα επιλεγεί βάσει της χαμηλότερης τιμής στο σύνολο των εργασιών.  
2. Η ακύρωση του διαγωνισμού επιτρέπεται λόγω ασύμφορου ή συμπαιγνίας. 
3. Η δημοπρασία μπορεί να επαναληφθεί για μία ακόμη φορά λόγω ασύμφορου. 
4. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης απορρίπτεται. 
5. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές 

προδιαγραφές απορρίπτεται. 
6. Δεν απορρίπτεται προσφορά εάν οι παρουσιαζόμενες αποκλίσεις κρίνονται ως επουσιώδεις. 
7. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 

Άρθρο  10 

Τιμές προσφορών  

α) Όλες οι προσφορές που αφορούν στην εκτέλεση της εργασίας θα αναφέρονται  σε  €.  

β) Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, σύμφωνα με το 
άρθρο 6 κεφ. Β΄ της παρούσης διακήρυξης,  η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, ύστερα 
από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου για την αξιολόγηση των προσφορών.  

 

Άρθρο  11 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών 
   Οι προσφορές, τεχνικές και οικονομικές, θα είναι γραμμένες στην Ελληνική γλώσσα και θα είναι 
πλήρεις και σαφείς σε όλα τα σημεία. Οποιαδήποτε ασάφεια θα ερμηνεύεται σε βάρος του 
προσφέροντος.  

 

Άρθρο 12 

Χρόνος  τόπος και διάρκεια εκτέλεσης της εργασίας 
   Ο χρόνος και ο τόπος εκτέλεσης των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με τις ανάγκες των 
εκδηλώσεων των αντίστοιχων Υπηρεσιών του Δήμου που εμπλέκονται στην παρούσα διακήρυξη, 
και θα υποδειχτεί από αυτές.  Οι εργασίες θα εκτελεστούν τμηματικά μέχρι την λήξη της σύμβασης 
η οποία θα έχει ισχύ. 
 α)  Αυτοτελές Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων  (ένα έτος από την πρωτοκόλληση της σύμβασης)) 
 β)  Αυτοτελές Τμήμα Νεολαίας, Εθελοντισμού & Διοικ.Βοήθειας(έως 31/12/2016 από την 
πρωτοκόλληση της σύμβασης) 
 γ) Διεύθυνση Πολιτισμού και Τουρισμού 
 -Τμ. Τουρισμού (ένα έτος από την πρωτοκόλληση της σύμβασης) 
- Τμ. .Διοργάνωσης Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ ( έως τη λήξη των εκδηλώσεων των 51

ων
 

ΔΗΜΗΤΡΙΩΝ από την πρωτοκόλληση της σύμβασης) 
   Σε περίπτωση που  κάποιες εκδηλώσεις πραγματοποιηθούν πριν την συμβασιοποίηση των 
αποτελεσμάτων του  διαγωνισμού, ή ακυρωθούν δεν θα υπάρχει καμιά απαίτηση από τον 
μειοδότη του διαγωνισμού για είσπραξη των αναλογούντων ποσών. 
 
 
 



  

 Άρθρο 13 

Ισχύουσες διατάξεις 
   Η προκειμένη  παροχή εργασίας διέπεται από τις διατάξεις της περί Δήμων και Κοινοτήτων 
κείμενης Νομοθεσίας, του Π.Δ. 28/80 «περί εκτελέσεως  έργων και προμηθειών Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης» κατ’  εφαρμογή του  άρθρου 37 του ν. 4320/19.3.15 ΦΕΚ 29/19.3.2015  
και  του άρθρου  157 “εγγυήσεις” του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α) όπως ισχύουν από 8/8/14. 

 

Άρθρο 14 

Χρονική ισχύς προσφορών 
   Όλες οι προσφορές  όσων έχουν λάβει μέρος και δεν αποκλείσθηκαν από το διαγωνισμό, 
θεωρούνται ότι ισχύουν για τρεις μήνες  από την ημερομηνία διενέργειας  του διαγωνισμού. Κατά 
το διάστημα  που ισχύουν οι προσφορές ο Δήμος μπορεί να καλέσει τον προκριθέντα 
διαγωνιζόμενο με βάση το πρακτικό αξιολόγησης, για να υπογράψει συμφωνητικό  με τους όρους 
της παρούσης διακήρυξης  και της συγγραφής υποχρεώσεων.  
   Ο διαγωνιζόμενος δεν δύναται κατά το διάστημα της ισχύος της προσφοράς του να επιζητήσει 
την ακύρωση αυτής ή οποιαδήποτε μεταβολή των όρων προερχόμενη από οποιοδήποτε λόγω ή 
αιτία. 
   Ο Δήμος Θεσσαλονίκης μπορεί με έγγραφη γνωστοποίηση προς τους διαγωνιζόμενους να 
ζητήσει την παράταση ισχύος των προσφορών. Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανώτατου ορίου 
παράτασης ισχύος των προσφορών ματαιώνονται τα αποτελέσματα του διαγωνισμού.  

 

Άρθρο 15 

Δαπάνες που επιβαρύνουν τον προμηθευτή 
   Τον ανάδοχο βαρύνουν τα έξοδα δημοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης της δημοπρασίας, 
(γνωμοδότηση Δ΄ Τμήματος Ν.Σ.Κ. 204/2010 – Ν.3801/2009, άρθρο 46, ΦΕΚ 163 Α΄- 
Ν.3548/2007, άρθρο 4, ΦΕΚ 68 Α΄) η κράτηση 0,10 % υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημόσιων Συμβάσεων (άρθρο 4, παρ. 3 του Ν. 4013/2011), ο αναλογούν φόρος εισοδήματος στο 
καθαρό ποσό της αξίας,  και οι λοιπές  νόμιμες κρατήσεις. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Δήμο 
Θεσσαλονίκης. 

 

Άρθρο 16 

Διακηρύξεις - Συμβατικοί όροι δημοπρασίας 
Αντίγραφο της διακήρυξης  του διαγωνισμού, καθώς και πληροφορίες για τους όρους διακήρυξης, 
οι ενδιαφερόμενοι θα λαμβάνουν κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από το γραφείο 109 1Β του 
Τμήματος Προκηρύξεων και Δημοπρασιών της Δ/νσης Οικονομικής και Ταμειακής Διαχείρισης 
(αρμόδια υπάλληλος Αλ. Αθανασοπούλου τηλ. 2313317534) καθώς και από την ιστοσελίδα του 
Δήμου. Πληροφορίες για τις τεχνικές προδιαγραφές και ενδεικτικό προϋπολογισμό  οι 
ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να παίρνουν από: 
1. Αυτοτελές Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων (κ.Β.Τσούγκου τηλ. 2313/317182) 
2. Αυτοτελές Τμήμα Νεολαίας, Εθελοντισμού και Διοικητικής Βοήθειας (κ.Δ.Στεργιούδη  
    τηλ. 2313/318529)  
3. Διεύθυνση Πολιτισμού και Τουρισμού  
    -Τμ. Τουρισμού  (κ. Μ. Ξεπαπαδάκη τηλ. 2313/318286) 
   - Τμ .Διοργάνωσης Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ (κ. Δ.Κωνστατινίδη τηλ.2313/318217) 
 
 

Θεσσαλονίκη 10/2/2016 
 
 

                                                                             Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

 

                                                                                            Γ. ΡΑΝΕΛΛΑ  



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  
 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΡΘΡΟ 1 

Αντικείμενο του διαγωνισμού 
Αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού είναι η ανάθεση των εργασιών παράθεσης coffee 

break και μικροδεξιώσεων (catering) στο πλαίσιο της πραγματοποίησης διαφόρων εκδηλώσεων 
των υπηρεσιών του Δήμου Θεσσαλονίκης  όπως αναλυτικά αναφέρονται στον συνημμένο 
θενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Οι εργασίες θα γίνονται στους τόπους και τον  χρόνο που θα συμφωνηθεί με τις αρμόδιες 
υπηρεσίες του  Δήμου. 

 

ΑΡΘΡΟ 2 

Απαιτήσεις στα τεχνικά στοιχεία 
   Όσοι θα λάβουν μέρος στο διαγωνισμό θα υποβάλλουν πλήρη τεχνική περιγραφή των 
προσφερομένων υπηρεσιών, που θα είναι σύμφωνη με τις Τεχνικές Περιγραφές που παρατίθενται 
στο παρόν τεύχος διαγωνισμού.   

 

ΑΡΘΡΟ 3 

Έγκριση πρακτικού διαγωνισμού, επιλογή προσφορών 
   Ο Δήμος έχει το δικαίωμα να επαναλάβει το διαγωνισμό, λόγω ασύμφορου, χωρίς οι 
διαγωνιζόμενοι να έχουν το δικαίωμα να προβάλλουν καμία αξίωση κατά του Δήμου για 
οποιοδήποτε λόγο η αιτία.  

 

ΑΡΘΡΟ 4 

Χρόνος Διάρκειας Σύμβασης  
  Η σύμβαση θα έχει ισχύ: 
 α)  Αυτοτελές Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων  (ένα έτος από την πρωτοκόλληση της σύμβασης) 
 β) Αυτοτελές Τμήμα Νεολαίας, Εθελοντισμού & Διοικ.Βοήθειας(έως 31/12/2016 από την 
πρωτοκόλληση της σύμβασης)) 
 γ) Διεύθυνση Πολιτισμού και Τουρισμού 
-Τμ. Τουρισμού (ένα έτος από την πρωτοκόλληση της σύμβασης) 
- Τμ .Διοργάνωσης Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ ( έως τη λήξη των εκδηλώσεων των 51

ων
 

ΔΗΜΗΤΡΙΩΝ)  
Σε περίπτωση που  κάποιες εκδηλώσεις πραγματοποιηθούν πριν την συμβασιοποίηση των 
αποτελεσμάτων του  διαγωνισμού, ή ακυρωθούν δεν θα υπάρχει καμιά απαίτηση από τον μειοδότη 
του διαγωνισμού για είσπραξη των αναλογούντων ποσών. 

 

ΑΡΘΡΟ 5 

Εγγύηση καλής και εμπρόθεσμης εκτέλεσης της σύμβασης 
 Ο ανάδοχος που στο όνομα του κατακυρώθηκε ο διαγωνισμός είναι υποχρεωμένος μέσα σε 

δέκα (10) μέρες από της παραλαβής της ανακοινώσεως του αποτελέσματος του διαγωνισμού 
σ’ αυτόν, να έρθει στο Κεντρικό Δημοτικό Κατάστημα, να υπογράψει τη σχετική σύμβαση,  και 
να αντικαταστήσει την εγγύηση συμμετοχής του στη δημοπρασία, με εγγύηση καλής εκτέλεσης 
των όρων της σύμβασης  ίσης με 2% επί της αξίας της σύμβασης προ Φ.Π.Α. συνταγμένη 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ 4 του άρθρου  157 “εγγυήσεις” του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160/Α) όπως ισχύουν από 8/8/14.  



  

 Εάν ο ανάδοχος δεν έρθει να υπογράψει τη σύμβαση εργασίας μέσα στην παραπάνω 
προθεσμία των δέκα (10) ημερών ή δεν προσκομίσει  την εγγύηση καλής εκτέλεσης, 
κηρύσσεται έκπτωτος και η εγγύηση συμμετοχής του στη δημοπρασία εκπίπτει αυτοδικαίως 
υπέρ του Δήμου. 

 Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στον προμηθευτή μετά την εκτέλεση των 
εργασιών  και της λήξης της σύμβασης.  

 

ΑΡΘΡΟ 6 

Αθέτηση όρων συμφωνίας.  Ευθύνη αναδόχου. 
1) Από μέρους του αναδόχου η αθέτηση οποιουδήποτε όρου του παρόντος διαγωνισμού και της 

σύμβασης, ή μη πλήρης συμμόρφωση του προς τους όρους αυτών, παρέχει στο Δήμο το 
δικαίωμα να τον κηρύξει έκπτωτο με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  

2)  Η έκπτωση του αναδόχου έχει σαν συνέπεια:  

Α) Την απώλεια υπέρ του Δήμου, λόγω ποινικής ρήτρας ολοκλήρου του ποσού της 
κατατιθέμενης εγγύησης του. 

Β) Την υποχρέωση του να αποζημιώσει το Δήμο για κάθε ζημία θετική ή αποθετική που τυχόν 
θα υποστεί ο Δήμος από την μη εκτέλεση της σύμβασης.  

 

ΑΡΘΡΟ 7 

Αναθεώρηση τιμών προσφοράς 
   Οι τιμές προσφοράς σε καμία αναπροσαρμογή  δεν υπόκεινται ,για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία 
αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες μέχρι τέλος της συμβατικής χρονικής περιόδου.  

 

ΑΡΘΡΟ 8 

Τρόπος Πληρωμής 
   Η εξόφληση της σχετικής δαπάνης θα γίνεται εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών 
μετά την υποβολή του τιμολογίου, για το οποίο εκδίδεται χρηματικό ένταλμα σύμφωνα με 
το άρθρο 1 (παραγρ. Α΄ υποπαράγραφος Ζ5) του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α/9 -5-2013) 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7/άρθ. 4, για την 
καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές».  

 
ΑΡΘΡΟ 9 

Επίλυση διαφορών 

 Κάθε διαφορά μεταξύ των συμβαλλομένων μερών ως προς το κύρος, την ερμηνεία και την 
εκτέλεση της σύμβασης αυτής και τις αξιώσεις που γεννώνται από αυτήν θα επιλύεται από τα 
αρμόδια δικαστήρια του Νομού της έδρας του Δήμου Θεσσαλονίκης. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 273 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).  

 

 

 

Η Συντάξασα και 

 Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Προκηρύξεων και Δημοπρασιών 

 

 

 

 

Κ. ΠΟΥΡΣΑΝΙΔΟΥ 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης 

Οικονομικής και Ταμειακής Διαχείρισης 

 

 

 

 

 

Π. ΛΑΚΕΡΙΔΟΥ 

 

 

 

 



  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

 

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός και Περιγραφή 
ΚΑ (00) 6444.01.01, 10.005 ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

CATERING  ΑΡ ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΑΤΟΜΟ  

Φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και 
sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και 
χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και 
ανάμικτος )  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας,  

κανέλλας, σοκολάτας 

Κρουασανάκια με ζαμπόν 
κασέρι  

Καναπεδάκια διαφόρων 
γεύσεων 

Spring rolls λαχανικών   

15  2   5,00 €  

   30 άτομα x 5,00 € = 150,00 €  

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23% 

CATERING        



  

Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα 
και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων 
και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και 
ανάμικτος )  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας,  

κανέλλας, σοκολάτας 

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν 
κασέρι  

  

25   2 7,00 €  

  

  50 άτομα x 7,00 € = 350,00€  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%  

CATERING       

Αναψυκτικά  

Οίνος λευκός και κόκκινος 

Νερά εμφιαλωμένα  

Προφιτερόλ μίνι 

25 2 10,00 € 



  

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν 
κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι 
πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων 
γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών   

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο 
ή καρρέ)  

 

 50 άτομα x 10,00 € = 500,00€  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 23%  

ΣΥΝΟΛΟ      1.000,00€  

Επίσης θα περιλαμβάνεται το προσωπικό και ο απαραίτητος εξοπλισμός (τραπέζια, 
τραπεζομάντιλα, σερβίτσια ) για την διοργάνωση. 

Τα ποσά θα μπορούν να αλληλοσυμπληρώνουν το ένα το άλλο, όπως και ο αριθμός των 
ατόμων χωρίς όμως να υπάρξει υπέρβαση του συνολικού ποσού. 

ΙΣΧΥΣ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ : ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Τμήματος  

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 

 

Ευρυδίκη Τσούγκου 

 



  

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

 

CATERING  ΑΡ ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΑΤΟΜΟ  

Φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και 
sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και 
χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και 
ανάμικτος )  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας,  

κανέλλας, σοκολάτας 

Κρουασανάκια με ζαμπόν 
κασέρι  

Καναπεδάκια διαφόρων 
γεύσεων 

Spring rolls λαχανικών   

15  2    

   30 άτομα x ........€ = .........€  

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23% 

CATERING        



  

Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα 
και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων 
και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και 
ανάμικτος )  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας,  

κανέλλας, σοκολάτας 

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν 
κασέρι  

  

25   2  

  

  50 άτομα x .......€ = .....€  

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%  

CATERING       

Αναψυκτικά  

Οίνος λευκός και κόκκινος 

Νερά εμφιαλωμένα  

Προφιτερόλ μίνι 

25 2  



  

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν 
κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι 
πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων 
γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών   

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο 
ή καρρέ)  

 

 50 άτομα x .......€ = .......€  

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 23%  

ΣΥΝΟΛΟ      €  

 

Ο Προσφέρων 

 

Θεσ/νίκη............... 

 

(Υπογραφή-Σφραγίδα) 

 

 

 
 



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός και Περιγραφή 
ΚΑ (00) 6442.01.01, 10.005 Διοργάνωση Συνεδρίων Συναντήσεων Διαλέξεων 

 

CATERING-COFFEE BREAK  ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ  
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ  

Φρέσκος καφές φίλτρου συνοδευόμενος με με 
γάλα και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας, κανέλλας, σοκολάτας  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

 

20 8 4,50€  

   720,00€  
συμπ/μένου  
Φ.Π.Α.  

    

CATERING     

Φρέσκος καφές φίλτρου συνοδευόμενος  

με με γάλα και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

25 4 7,00€  

 



  

Σπανακοπιτάκια 

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

   700,00€  
συμπερ/μένου  
του Φ.Π.Α.  

CATERING FINGER FOOD    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κρασί λευκό και κόκκινο  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

Ποικιλία από ψωμάκια (λευκά και ολικής)  

Ποικιλία από τυριά και φρούτα  

 

 

25 ατόμων  4 8,00€ 

   800,00€ 
συμπ/μένου  
του Φ.Π.Α.  

CATERING-Μικροδεξίωση 

   

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

35 1  10,00€ 



  

Οίνος λευκός- κόκκινος  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ- μινι 

Εκλαίρ-μινι  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκι χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

   

350,00€ 
συμπ/μένου  
του Φ.Π.Α.  

CATERING Μικροδεξίωση 

   

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος λευκός- κόκκινος  

Ποικιλία Τυριών (παρμεζάνα, κασέρι, λευκό 

τυρί, μανούρι) 

Αποξηραμένα φρούτα  

25 2 8,00€ 

   

400€ 
συμπ/μένου του  
ΦΠΑ 



  

ΣΥΝΟΛΟ Συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 

  

2.970,00€ 

Επίσης θα περιλαμβάνεται το προσωπικό και ο απαραίτητος εξοπλισμός (τραπέζια, τραπεζομάντιλα, 
σερβίτσια ) για την διοργάνωση. 

Τα ποσά θα μπορούν να αλληλοσυμπληρώνουν το ένα το άλλο, όπως και ο αριθμός των ατόμων, 
χωρίς όμως να υπάρξει υπέρβαση του συνολικού ποσού. 

 

ΙΣΧΥΣ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ : ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 

 

 

Ευριδίκη Τσούγκου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

CATERING-COFFEE BREAK  ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ  
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ  

Φρέσκος καφές φίλτρου συνοδευόμενος με με 
γάλα και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας, κανέλλας, σοκολάτας  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

 

20 8  

   ............ 
συμπ/μένου  
Φ.Π.Α.  

    

CATERING     

Φρέσκος καφές φίλτρου συνοδευόμενος  

με με γάλα και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

25 4  



  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

   …........ 
συμπερ/μένου  
του Φ.Π.Α.  

CATERING FINGER FOOD    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κρασί λευκό και κόκκινο  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

Ποικιλία από ψωμάκια (λευκά και ολικής)  

Ποικιλία από τυριά και φρούτα  

 

 

 

25 ατόμων  4  

   …..... 
συμπ/μένου  
του Φ.Π.Α.  

CATERING-Μικροδεξίωση 

   



  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος λευκός- κόκκινος  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ- μινι 

Εκλαίρ-μινι  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκι χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

 

35 1   

   

….......... 
συμπ/μένου  
του Φ.Π.Α.  

CATERING Μικροδεξίωση 

   

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος λευκός- κόκκινος  

Ποικιλία Τυριών (παρμεζάνα, κασέρι, λευκό 

τυρί, μανούρι) 

25 2 

 



  

Αποξηραμένα φρούτα  
   

.......... 
συμπ/μένου του  
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ Συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 

  

.......... 

 

Θεσ/νίκη........... Ο Προσφέρων 

 

(Υπογραφή-Σφραγίδα) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Θεσσαλονίκη 21/01/2016  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

 

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός και Περιγραφή 
ΚΑ (00)6434.01.01, 10.005 ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

CATERING – COFFEE BREAK  ΑΡ ΑΤΟΜΩΝ  ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 
Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας 

Μπισκότα βανίλιας, κανέλας, σοκολάτας  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων 

Spring rolls λαχανικών  

 

15  4 5,00 €  

 

 

 60 άτομα x 5,00 € = 300,00 €  
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%)  

CATERING – COFFEE BREAK    

Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

25  1 6,00 €  

 

 

 



  

Μπισκότα βανίλιας, κανέλλας, σοκολάτας 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

 

 25 άτομα x 6,00 € = 150,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

30 4 5,00 € 

 

 

 120 άτομα x 5,00 € = 600,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – FINGER FOOD    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

25 1 8,00 € 

 



  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ) 

Ποικιλία από ψωμάκια (λευκά και ολικής) 

Ποικιλία από τυριά και φρούτα  

 

 

 25 άτομα x 8,00 € = 200,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

40 2 10,00 € 

 

 

 



  

 80 άτομα x 10,00 € = 800,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

20 2 10,00 € 

 

 

 

 40 άτομα x 10,00 € = 400,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

10 3 10,00 € 

 

 

 



  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

 30 άτομα x 10,00 € = 300,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

ΣΥΝΟΛΟ    2.750,00 €  

 

Επίσης θα περιλαμβάνεται το προσωπικό και ο απαραίτητος εξοπλισμός (τραπέζια, 
τραπεζομάντιλα, σερβίτσια ) για την διοργάνωση.  

Τα ποσά θα μπορούν να αλληλοσυμπληρώνουν το ένα το άλλο, όπως και ο αριθμός των 
ατόμων, χωρίς όμως να υπάρξει υπέρβαση του συνολικού τους ποσού. 

 

ΙΣΧΥΣ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ : ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ ΑΠΟ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Τμήματος  

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 

 

 

 

Ευρυδίκη Τσούγκου 



  

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

CATERING – COFFEE BREAK  ΑΡ ΑΤΟΜΩΝ  ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ€ 
Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας 

Μπισκότα βανίλιας, κανέλας, σοκολάτας  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων 

Spring rolls λαχανικών  

 

15  4  

 

 60 άτομα x ..........€ = ................ €  
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%)  

CATERING – COFFEE BREAK    
Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα και sticks ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας, κανέλλας, σοκολάτας 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

25  1  

 

 



  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

 

 25 άτομα x …........... € = ................€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    
Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

30 4  

 

 120 άτομα x ..... € = ........ € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – FINGER FOOD    
Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ) 

25 1  

 

 



  

Ποικιλία από ψωμάκια (λευκά και ολικής) 

Ποικιλία από τυριά και φρούτα  

 

 25 άτομα x ......€ = ....€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    
Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

40 2  

 

 

 

 80 άτομα x ..... € = ........€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    
Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

20 2  

 

 

 



  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

 40 άτομα x ...... € = ...... € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    
Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

10 3  

 

 

 



  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

 30 άτομα x ......... € = ..........€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

ΣΥΝΟΛΟ     

 

 

 

 

Ο Προσφέρων 

Θεσ/νίκη............... 

 

 

(Υπογραφή-Σφραγίδα) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ 

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ & Δ/ΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ COFFEE BREAK ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΕΩΝ (CATERING). ΓΙΑ 

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΟΛΑΙΑΣ & Δ/ΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

Από Κ.Α. 6474.01.01 “ΕΞΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΠΕΡΑΜΦΕΡΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ”  

Α. ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ 

 

Α/Α GOFFEE BREAK  

ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞH ΤΥΠΟΥ 

40 ΑΤΟΜΩΝ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΔΗΛΩ- 

ΣΕΩΝ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

1.  φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και 
sticks ζάχαρης  

 τσάι διαφόρων γεύσεων 
 χυμοί  
 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

- κεικ σοκολάτας- βανίλιας  

- βουτήματα, κρουασάν  

 αλμυρά τυροπιτάκια  

- ποτήρια, χαρτοπετσέτες, 

πάγος, τραπεζομάντηλα 

1 σερβιτόρος για την εξυπηρέτηση 
των συμμετεχόντων  

2 68,00€ 136,00€ 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 136,00€ 

ΦΠΑ 23% 31,28€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23% 167,28€ 

 



  

Β.ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 

 

Α/Α ΓΕΥΜΑ 150 ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘ. ΕΚΔΗΛΩ- 

ΣΕΩΝ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

1.  φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και 
sticks ζάχαρης 

 χυμοί  
 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 
 σπανακοπιτάκια  
 τυροπιτάκια 
 λουκανοπιτάκια 
 διάφορα καναπεδάκια 
 διάφορα τυριά 
 Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο 
 κεφτεδάκια 
 πατάτες φούρνου μαρινερ 
 Σαλάτες εποχής (2 είδη) 
 ψωμάκια λευκά και ολικής 

αλέσεως 
 Επιδόρπιο (2 είδη) 

 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, 
πάγος, τραπεζομάντηλα 

 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

2 σερβιτόροι για την εξυπηρέτηση των 
συμμετεχόντων  

1 770,00€ 770,00€ 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 770,00€ 

ΦΠΑ 23% 177,10€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23% 947,10€  

 

 

 

 

 



  

 

Α/Α ΕΛΑΦΡΥ ΓΕΥΜΑ 30 ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘ. ΕΚΔΗΛΩ- 

ΣΕΩΝ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

1.  φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και 
sticks ζάχαρης 

 χυμοί  
 νερό εμφιαλωμένο 500 m 
 διάφορα καναπεδάκια 
 διάφορα τυριά 
 Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  
 μίνι σουβλάκια χοιρινό 
 κρουασανάκια με ζαμπόν 

κασέρι 
 κεφτεδάκια 
 πατάτες φούρνου μαρινερ 
 Σαλάτες εποχής (2 είδη) 
 ψωμάκια λευκά και ολικής 

αλέσεως 
 Επιδόρπιο (2 είδη) 
 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, 

πάγος, τραπεζομάντηλα 
 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

2 σερβιτόροι για την εξυπηρέτηση 
των συμμετεχόντων  

3 175,00€ 525,00€ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 525,00€ 
 ΦΠΑ 23% 120,75€ 
 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23% 645,75€  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

α/α CETERING 110 ΑΤΟΜΩΝ 

 

ΑΡΙΘ. ΕΚΔΗΛΩ- 

ΣΕΩΝ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

1  φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και sticks 
ζάχαρης 

 Τσάι διαφόρων γεύσεων 

 χυμοί  

 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

 - κεικ σοκολάτας- βανίλιας  

 - βουτήματα, κρουασάν 

 διάφορα καναπεδάκια  

 Τυροπιτάκια  

 Σπανακοπιτάκια 

 Λουκανοπιτάκια 

 μίνι σουβλάκια κοτόπουλο 

 κεφτεδάκια 

 ψωμάκια λευκά και ολικής 
αλέσεως 

 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, πάγος, 
τραπεζομάντηλα 

 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

2 σερβιτόροι για την εξυπηρέτηση των 
συμμετεχόντων  

1 495,00€ 495,00€ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 495,00€  

 ΦΠΑ 23% 113,85€  

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23% 608,85€   

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 2.368,98€ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ Φ.Π.Α. 23% 

 

 
Ο Συντάξας                                                                                              Η Προϊσταμένη του Τμήματος  
                                                                                                                       Εθελοντισμού, Νεολαίας  
                                                                                                                             & Δ/κής Βοήθειας  

 

 

Δ. ΣΤΕΡΓΙΟΥΔΗΣ                                                                                                    Β. ΚΑΛΑΪΤΖΗ  

 



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ & Δ/ΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

 

 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ COFFEE BREAK ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΕΩΝ (CATERING).  

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΟΛΑΙΑΣ & Δ/ΚΗΣ 

ΒΟΗΘΕΙΑΣ 

 

Από Κ.Α. 6474.01.01 “ΕΞΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΠΕΡΑΜΦΕΡΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ”  

 

 Η χρονική ισχύ της σύμβασης θα ισχύει για εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν 

μέχρι 31/12/2016 

 Τα ποσά θα μπορούν να αλληλοσυμπληρώνουν το ένα το άλλο , όπως και ο 

αριθμός των ατόμων χωρίς όμως να υπάρξει υπέρβαση του συνολικού ποσού. 

 Σε περίπτωση που κάποιες εκδηλώσεις δεν πραγματοποιηθούν, δεν θα υπάρχει 

καμία απαίτηση από τον μειοδότη για είσπραξη των αναλογούντων ποσών. 

 Στις τιμές περιλαμβάνεται το ανάλογο προσωπικό και ο απαραίτητος εξοπλισμός 

(τραπέζια, τραπεζομάντιλα, σερβίτσια) για την σωστή διοργάνωση. 

 Αν ο ανάδοχος αθετήσει τον οποιονδήποτε όρο του παρόντος διαγωνισμού και της 

σύμβασης, ο Δήμος έχει το δικαίωμα να τον κηρύξει έκπτωτο μ ε απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

 

Ο Συντάξας                                                                                              Η Προϊσταμένη του Τμήματος  
                                                                                                                       Εθελοντισμού, Νεολαίας  
                                                                                                                             & Δ/κής Βοήθειας  

 

Δ. ΣΤΕΡΓΙΟΥΔΗΣ                                                                                                    Β. ΚΑΛΑΪΤΖΗ  

 



  

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Α. ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ 

 

Α/Α GOFFEE BREAK  

ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞH ΤΥΠΟΥ 

40 ΑΤΟΜΩΝ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΔΗΛΩ- 

ΣΕΩΝ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

1.  φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και 
sticks ζάχαρης  

 τσάι διαφόρων γεύσεων 

 χυμοί  

 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 
- κεικ σοκολάτας- βανίλιας  
- βουτήματα, κρουασάν  

 αλμυρά τυροπιτάκια  
- ποτήρια, χαρτοπετσέτες, 
πάγος, τραπεζομάντηλα 

 

1 σερβιτόρος για την εξυπηρέτηση 
των συμμετεχόντων  

2   

 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΦΠΑ 23%  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Β.ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 

 

Α/Α ΓΕΥΜΑ 150 ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘ. ΕΚΔΗΛΩ- 

ΣΕΩΝ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

1.  φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και 
sticks ζάχαρης 

 χυμοί  

 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

 σπανακοπιτάκια  

 τυροπιτάκια 

 λουκανοπιτάκια 

 διάφορα καναπεδάκια 

 διάφορα τυριά 

 Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο 

 κεφτεδάκια 

 πατάτες φούρνου μαρινερ 

 Σαλάτες εποχής (2 είδη) 

 ψωμάκια λευκά και ολικής 
αλέσεως 

 Επιδόρπιο (2 είδη) 

 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, 
πάγος, τραπεζομάντηλα 

 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

2 σερβιτόροι για την εξυπηρέτηση 
των συμμετεχόντων  

1   

 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 
 

ΦΠΑ 23%  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

23% 
 

 

 

 

 

 



  

 

Α/Α ΕΛΑΦΡΥ ΓΕΥΜΑ 30 ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘ. ΕΚΔΗΛΩ- 

ΣΕΩΝ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

1.  φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και 
sticks ζάχαρης 

 χυμοί  

 νερό εμφιαλωμένο 500 m 

 διάφορα καναπεδάκια 

 διάφορα τυριά 

 Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

 μίνι σουβλάκια χοιρινό 

 κρουασανάκια με ζαμπόν 
κασέρι 

 κεφτεδάκια 

 πατάτες φούρνου μαρινερ 

 Σαλάτες εποχής (2 είδη) 

 ψωμάκια λευκά και ολικής 
αλέσεως 

 Επιδόρπιο (2 είδη) 
 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, 

πάγος, τραπεζομάντηλα 
 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

2 σερβιτόροι για την εξυπηρέτηση 
των συμμετεχόντων  

3   

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 
 

ΦΠΑ 23%  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

23% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

α/α CETERING 110 ΑΤΟΜΩΝ 

 

ΑΡΙΘ. ΕΚΔΗΛΩ- 

ΣΕΩΝ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

1  φρέσκος καφές φίλτρου 
συνοδευόμενος με γάλα και sticks 
ζάχαρης 

 Τσάι διαφόρων γεύσεων 

 χυμοί  

 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 

 - κεικ σοκολάτας- βανίλιας  

 - βουτήματα, κρουασάν 

 διάφορα καναπεδάκια  

 Τυροπιτάκια  

 Σπανακοπιτάκια 

 Λουκανοπιτάκια 

 μίνι σουβλάκια κοτόπουλο 

 κεφτεδάκια 

 ψωμάκια λευκά και ολικής 
αλέσεως 

 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, πάγος, 
τραπεζομάντηλα 

 νερό εμφιαλωμένο 500 ml 
2 σερβιτόροι για την εξυπηρέτηση των 
συμμετεχόντων  

1   

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

ΦΠΑ 23%  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 23 

% 
 

 

Θεσ/νίκη  

Ο Προσφέρων 

 

 

(Υπογραφή-Σφραγίδα) 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  



  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Θεσσαλονίκη 29-1-2016 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΓΙΑ CATERING-COFFEE BREAK –ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΕΙΣ 

 

ΚΑ 6434.01.01 «Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων» (1.500,00€)(ΠΑΥ 421/2016). 

ΚΑ 6441.01.01 «Συμμετοχές σε συνέδρια ,συναντήσεις και διαλέξεις» (2.000,00€) ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 15 ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 15.007  

(ΠΑΥ 482/2016). 

 

CATERING – COFFEE BREAK  ΑΡ ΑΤΟΜΩΝ  ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα και sticks 
ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας 

Μπισκότα βανίλιας, κανέλας, σοκολάτας  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων 

Spring rolls λαχανικών  

 

15  12 5,00 €  

 

 

 

180 άτομα x 5,00 € = 900,00 €  
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%)  

CATERING – COFFEE BREAK 

 

 

 

Φρέσκος καφές φίλτρου  25  2 6,00 €  



  

συνοδευόμενος με γάλα και sticks 
ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας, κανέλλας, σοκολάτας 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

 

 

 

 

 

50 άτομα x 6,00 € = 300,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

30 4 5,00 € 

 

 



  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

 

120 άτομα x 5,00 € = 600,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – FINGER FOOD    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ) 

Ποικιλία από ψωμάκια (λευκά και ολικής) 

Ποικιλία από τυριά και φρούτα  

 

25 1 8,00 € 

 

 

 

25 άτομα x 8,00 € = 200,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

40 2 10,00 € 

 

 

 



  

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

 

80 άτομα x 10,00 € = 800,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

20 2 10,00 € 

 

 

 



  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

 

40 άτομα x 10,00 € = 400,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

10 3 10,00 € 

 

 

 



  

 30 άτομα x 10,00 € = 300,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

ΣΥΝΟΛΟ    3.500,00 €  

 

Επίσης θα περιλαμβάνεται το προσωπικό και ο απαραίτητος εξοπλισμός (τραπέζια, 
τραπεζομάντιλα, σερβίτσια ) για την διοργάνωση.  

Τα ποσά θα μπορούν να αλληλοσυμπληρώνουν το ένα το άλλο, όπως και ο αριθμός των 
ατόμων, χωρίς όμως να υπάρξει υπέρβαση του συνολικού τους ποσού. 

Διάρκεια ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης. 

 

 

Η Προϊστάμενη  

Του Τμήματος Τουρισμού 

 

 

Μαργαρίτα Σαλπιγγίδου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

CATERING – COFFEE BREAK  ΑΡ ΑΤΟΜΩΝ  ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  

ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα και sticks 

ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας 

Μπισκότα βανίλιας, κανέλας, σοκολάτας  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων 

Spring rolls λαχανικών  

15  12  

 

 180 άτομα x .....€=.........€  
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%)  

CATERING – COFFEE BREAK    

Φρέσκος καφές φίλτρου  

συνοδευόμενος με γάλα και sticks 

ζάχαρης  

Τσάι διαφόρων γεύσεων και χαμομήλι  

Χυμοί (πορτοκάλι και ανάμικτος )  

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Μπισκότα βανίλιας, κανέλλας, σοκολάτας 

25  2  

 

 



  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

 50 άτομα x ....... € = ..........€ 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

30 4 5 

 

 

 120 άτομα x ........ € = .........€ 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – FINGER FOOD    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

25 1  

 



  

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ) 

Ποικιλία από ψωμάκια (λευκά και ολικής) 

Ποικιλία από τυριά και φρούτα  

 

 25 άτομα x .........€ = ......... € 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

40 2  

 

 

 



  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 80 άτομα x ....... € = .......... € 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

20 2  

 

 

 

 40 άτομα x .........€ = ........€ 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

CATERING – ΜΙΚΡΟΔΕΞΙΩΣΗ    

Αναψυκτικά  

Νερά εμφιαλωμένα 

10 3  

 



  

Οίνος κόκκινος - λευκός  

Κέικ σοκολάτας – βανίλιας  

Προφιτερόλ μίνι 

Εκλαίρ μίνι 

Μπόμπα με γαλοπούλα  

Τυροπιτάκια  

Σπανακοπιτάκια 

Λουκανοπιτάκια  

Κρουασανάκια με ζαμπόν κασέρι  

Μίνι σουβλάκια κοτόπουλο  

Σουβλάκι κεφτεδάκι πατάτα  

Καναπεδάκια διαφόρων γεύσεων  

Spring rolls λαχανικών  

Σουβλάκια χοιρινό (φιλέτο ή καρρέ)  

 

 

 30 άτομα x ..... € = .........€ 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%) 

ΣΥΝΟΛΟ     

 

 

Θσε/νίκη........... 

 

Ο Προσφέρων 

 

(Υπογραφή-Σφραγίδα) 
 

 



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ & ΦΕΣΤΙΒΑΛ Διοργάνωσης Εκδηλώσεων 

και Φεστιβάλ 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΙΚΡΟΥ ΜΠΟΥΦΕ –CATERING 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ , ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΕΙΝΑΙ ΑΝΕΥ ΑΜΟΙΒΗΣ, ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ 51
ΩΝ

 ΔΗΜΗΤΡΙΩΝ 

 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ (ΣΥΝΟΛΟ 3) 

ΕΝΔ/ΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ  

1. 

Προσφερόμενα προϊόντα σε μπουφέ όπως: 

 Καφέδες (Εσπρέσο, φίλτρου, Nescafe) 

 Τσάι (Πράσινο) 

- Γλυκά κεράσματα: (διάφορα κέικ,  

βουτήματα, κρουασάν βουτύρου)  

 Αλμυρά : τυροπιτάκια, πιτσάκια,  

κρουασάν 

 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, πάγος, τραπεζομάντιλα  

 νερό εμφιαλωμένο 

1 Σερβιτόρος για την εξυπηρέτηση των  

συμμετεχόντων 

100 ATOMA  

 

Α/Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑ , ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΕΙΝΑΙ ΑΝΕΥ ΑΜΟΙΒΗΣ(ΣΥΝΟΛΟ 2) 

ΕΝΔ/ΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ  



  

1. 

Προσφερόμενα προϊόντα σε μπουφέ όπως: 

 Αλμυρά : Διάφορα καναπεδάκια, Διάφορα τυριά 

 Κρασί (Λευκό, Κόκκινο) 

 ποτήρια,χαρτοπετσέτες,πάγος, τραπεζομάντιλα 

 νερό εμφιαλωμένο 

1 Σερβιτόρος για την εξυπηρέτηση των  

συμμετεχόντων 

100 ATOMA  

 Η ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ , ΤΟΝ ΧΩΡΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΩΡΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ CATTERING ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ 

2-3 ΗΜΕΡΕΣ ΝΩΡΙΤΕΡΑ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ & ΦΕΣΤΙΒΑΛ.  
 ΣΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΕΙΣ ΤΟΥ CATTERING ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΚΑΙ ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ 

ΧΩΡΙΣ ΑΥΤΟ ΝΑ ΑΛΛΑΖΕΙ ΤΗΝ ΤΙΜΗ. 

 

 
Ο Συντάξας                                                  Η Προϊσταμένη                                      Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
                                                              Τμήματος Διοργάνωσης                                      Πολιτισμού - Τουρισμού  
                                                             Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ  

 

 

Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ                                Ε. ΤΣΕΒΕΚΙΔΟΥ                                                       Β. Τσαουσίδου-Μητράκα  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ & ΦΕΣΤΙΒΑΛ Διοργάνωσης Εκδηλώσεων και 

Φεστιβάλ 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΙΚΡΟΥ ΜΠΟΥΦΕ –CATERING 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ , ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΕΙΝΑΙ ΑΝΕΥ ΑΜΟΙΒΗΣ, ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ 51
ΩΝ

 ΔΗΜΗΤΡΙΩΝ 

Α/

Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ 

ΕΝΔ/ΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ  

ΕΝΔ/ΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ ANA 

ATOMO 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

1. 

Προσφερόμενα προϊόντα σε μπουφέ όπως: 

 Καφέδες (Εσπρέσο, φίλτρου, 

Nescafe) 

 Τσάι (Πράσινο) 

- Γλυκά κεράσματα: (διάφορα κέικ,  

βουτήματα, κρουασάν βουτύρου)  

 Αλμυρά : τυροπιτάκια, πιτσάκια,  

κρουασάν 

 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, πάγος, 

τραπεζομάντιλα 

 νερό εμφιαλωμένο 

1 Σερβιτόρος για την εξυπηρέτηση των  

συμμετεχόντων 

100 

ATOMA  
4,00 € 400,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 400,00 € 

Φ.Π.Α. 23% 92,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 492,00 € 

 

 

 

 



  

Α/

Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟ 

Υ 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑ , ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΣΕ 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΕΙΝΑΙ ΑΝΕΥ ΑΜΟΙΒΗΣ 

ΕΝΔ/ΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ  

ΕΝΔ/ΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ ANA 

ATOMO 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

1. 

Προσφερόμενα προϊόντα σε μπουφέ όπως: 

 Αλμυρά : Διάφορα καναπεδάκια, 

Διάφορα τυριά 

 Κρασί (Λευκό, Κόκκινο) 

 ποτήρια,χαρτοπετσέτες,πάγος, 

τραπεζομάντιλα 

 νερό εμφιαλωμένο 

1 Σερβιτόρος για την εξυπηρέτηση των  

συμμετεχόντων 

100 

ATOMA  
5,50 € 550,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 550,00 € 

Φ.Π.Α. 23% 126,50€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 23% 676,50 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΙΚΡΟΥ ΜΠΟΥΦΕ: 

3 ΜΠΟΥΦΕΔΕΣ Χ 492,00 ΕΥΡΩ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ Ο ΜΠΟΥΦΕΣ=1.476,00 

2 ΜΠΟΥΦΕΔΕΣ Χ 676,50 ΕΥΡΩ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ Ο ΜΠΟΥΦΕΣ=1.353,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:1.476,00 + 1.353,00 =2.829,00 ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ 

Ο Συντάξας                                                  Η Προϊσταμένη                                      Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
                                                              Τμήματος Διοργάνωσης                                      Πολιτισμού - Τουρισμού  
                                                             Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ  

 

 

Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ                                Ε. ΤΣΕΒΕΚΙΔΟΥ                                                       Β. Τσαουσίδου-Μητράκα  

 

 

Διοργάνωσης Εκδηλώσεων και Φες 



  

 ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

τιβά 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΙΚΡΟΥ ΜΠΟΥΦΕ –CATERING 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ , ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΕΙΝΑΙ ΑΝΕΥ ΑΜΟΙΒΗΣ, ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ 51
ΩΝ

 ΔΗΜΗΤΡΙΩΝ 

Α/

Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ ΤΥΠΟΥ 

ΕΝΔ/ΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ  

ΕΝΔ/ΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ ANA 

ATOMO 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

1. 

Προσφερόμενα προϊόντα σε μπουφέ όπως: 

 Καφέδες (Εσπρέσο, φίλτρου, 

Nescafe) 

 Τσάι (Πράσινο) 

- Γλυκά κεράσματα: (διάφορα κέικ,  

βουτήματα, κρουασάν βουτύρου)  

 Αλμυρά : τυροπιτάκια, πιτσάκια,  

κρουασάν 

 ποτήρια, χαρτοπετσέτες, πάγος, 

τραπεζομάντιλα 

 νερό εμφιαλωμένο 

1 Σερβιτόρος για την εξυπηρέτηση των  

συμμετεχόντων 

100 

ATOMA  
  

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.  

Φ.Π.Α. 23%  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 23%  

  

Α/

Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑ , ΗΜΕΡΙΔΕΣ ΚΑΙ ΣΕ 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΕΙΝΑΙ ΑΝΕΥ ΑΜΟΙΒΗΣ 

ΕΝΔ/ΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ  

ΕΝΔ/ΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ ANA 

ATOMO 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

1. 

Προσφερόμενα προϊόντα σε μπουφέ όπως: 

 Αλμυρά : Διάφορα καναπεδάκια, 

Διάφορα τυριά 

 Κρασί (Λευκό, Κόκκινο) 

100 

ATOMA  
  



  

 ποτήρια,χαρτοπετσέτες,πάγος, 

τραπεζομάντιλα 

 νερό εμφιαλωμένο 

1 Σερβιτόρος για την εξυπηρέτηση των  

συμμετεχόντων 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.  

Φ.Π.Α. 23%  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 23%  

 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΙΚΡΟΥ ΜΠΟΥΦΕ: 

3 ΜΠΟΥΦΕΔΕΣ Χ .....ΕΥΡΩ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ  

Ο ΜΠΟΥΦΕΣ=......... 

2 ΜΠΟΥΦΕΔΕΣ Χ ..... ΕΥΡΩ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ 

Ο ΜΠΟΥΦΕΣ=......... 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 

 

Θεσ/νίκη......................... 

Ο Προσφέρων 

 

(Υπογραφή-Σφραγίδα) 
 


